
Obec Nebovidy  

Zastupitelstvo obce Nebovidy 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy,  

konaného dne 16.3.2023, od 17:00 hodin,  

v zasedací místnosti OÚ Nebovidy 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

přítomno:  7 členů 

omluveno:  0 člen 
Zasedání Zastupitelstva Obce Nebovidy bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce Ing. Jaromírem Kašparem 

(dále jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno,  informace  podle  § 

93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Nebovidy zveřejněna v souladu se zákonem po 

dobu nejméně  7 dni, a to od  2.3.2023 do 16.3.2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je 

přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Zápis z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen a je zveřejněn na našich internetových stránkách. 

 

1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Horynu a pana Koubského a zapisovatelem paní Panicovou. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Nebovidy určuje ověřovateli zápisu pana Horynu a pana Koubského a zapisovatelem paní 

Panicovou. 

Výsledek hlasování: Pro (7): Kašpar, Vácha, Volencová, Horyna, Koubský, Nguyen, Tichý 

Proti (0): 0 Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2) Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva  

a v souladu s informaci zveřejněnou na úřední desce.  

K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění: 

- Snížení počtu členů výborů 

- Žádost o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci veřejně prospěšných prací k umístění 

uchazečů o zaměstnání 

- Žádost o individuální dotaci – TJ Nebovidy 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Nebovidy schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení navrženého programu 

3) Plán údržby kanalizace 

4) Smlouva o pronájmu lesních pozemků 

5) Program finanční podpory 

6) Vklad volných finančních prostředků 

7) Darovací smlouva želvy 

8) Pořízení HW pro přenosy 

9) Dětské hřiště Hluboký Důl 

10) Plán investic 

11) Snížení počtu členů výboru 

12) Žádost o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci veřejně prospěšných prací k umístění 

uchazečů o zaměstnání 

13) Žádost o individuální dotaci TJ Nebovidy 

14) Návrh závěrečného účtu Obce Nebovidy za rok 2022, včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce 

15) Účetní závěrka za rok 2022 

16) Rozpočtové opatření 8/2022 

17) Diskuse 

18) Závěr 

Výsledek hlasování: Pro(5): Kašpar, Vácha, Volencová, Horyna, Koubský,  

Proti (2): Nguyen, Tichý   Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



 

3) Plán údržby kanalizace 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s Plánem údržby vodohospodářského majetku obce Nebovidy-Hluboký  

Důl na rok 2023. 

Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Vácha, Volencová, Horyna, Koubský, Nguyen, Tichý 

Proti (0): 0 Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č.3 bylo schváleno. 

 

4) Smlouva o pronájmu lesních pozemků 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Tento bod se přesouvá do dalšího zasedání ZO 

 

5) Program finanční podpory 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni a předal slovo zastupiteli Nguyenovi, který bod předkládá.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Tento bod se přesouvá do dalšího zasedání ZO 

 

 

6) Vklad volných finančních prostředků 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s vložením finančních prostředků ve výši 27 mil. Kč do krátkodobého fondu od firmy Amundi.  

Výsledek hlasování: Pro(6): Kašpar, Vácha, Volencová, Horyna, Koubský, Nguyen,  

Proti (0): 0 Zdrželi se (1): Tichý 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

7) Darovací smlouva želvy 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením darovací smlouvy na 11 ks želv a pověřuje starostu k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování: Pro(5): Kašpar, Vácha, Volencová, Horyna, Koubský  

Proti (0): 0 Zdrželi se (2): Nguyen, Tichý 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

8) Pořízení HW pro přenosy 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo ukládá starostovi obce, aby pořídil uvedený seznam IT a audio-vizuální techniky  dle  přílohy, pro zajištění  

online-přenosů a další využití ze Zastupitelstva obce dle schváleného rozhodnutí zastupitelstva ze dne 15.11.2023. 

Výsledek hlasování: Pro(2): Nguyen, Tichý,  

Proti (3): Kašpar, Vácha, Horyna  Zdrželi se (2): Volencová, Koubský  

Usnesení nebylo schváleno 

 

 

9) Dětské hřiště Hluboký Důl 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo ukládá starostovi obce zajištění a realizaci na dětské hřiště v Hlubokém Dole: 

1) Vstupní branky od panelové cesty 

2) Vjezdové brány na travnatou část od hlavní silnice 

3) Stínící plachty na pískoviště 

V orientační ceně 45 000 Kč bez DPH včetně instalace. 

Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Vácha,  Horyna, Volencová, Koubský, Nguyen, Tichý 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

 

 

 



10) Plán investic 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 

1) Zastupitelstvo obce schvaluje plán investic v obci Nebovidy pro období let 2023-2026. 

2) Zastupitelstvo obce ukládá a pověřuje starostu obce Jaromíra Kašpara k začlenění investice do rozpočtu obce 

v následujících rozpočtových obdobích (až do roku 2027) ve výši kvalifikovaného odhadu nákladů na jednotlivé 

investiční akce a k vyhledávání možností získání podpory financování (grantů, dotací a možností finanční 

podpory) na plánované investiční akce, to vše s ohledem na rozpočtové možnosti obce v každém jednotlivém roce. 

Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Vácha, Horyna,  Volencová, Koubský, Nguyen, Tichý 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

 

11) Snížení počtu členů výborů 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s odvoláním členů finančního a kontrolního výboru pana Motáka, Kršňáka, 

Svobodu a Bukovského. 

Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Vácha, Volencová, Horyna  

Proti (2): Nguyen, Tichý  Zdrželi se (1): Koubský 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí se snížením počtu členů finančního a kontrolního výboru z původních pětičlenných 

výborů na nově tříčlenné výbory. 

Výsledek hlasování: Pro(5): Kašpar, Vácha, Volencová, Horyna, Koubský 

Proti (2): Nguyen, Tichý  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 
 

 

12) Žádost o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci veřejně prospěšných prací k umístění 

uchazečů o zaměstnání 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s podáním Žádosti o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci veřejně 

prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání a pověřuje starostu k úkonům s tím spojeným. 

Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Vácha, Volencová, Horyna, Koubský, Nguyen, Tichý 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

13) Žádost o individuální dotaci – TJ Nebovidy 
Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s poskytnutím individuální dotace na základě žádosti o poskytnutí dotace na oslavu 

výročí nebovidské kopané ve výši 20 000 Kč žadateli TJ Nebovidy z.s. a pověřuje starostu k uzavření a podpisu 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem. 

Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Vácha, Volencová, Horyna, Koubský, Nguyen, Tichý 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

14) Návrh závěrečného účtu Obce Nebovidy za rok 2022, včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce 
ZO projednalo Návrh Závěrečného účtu Obce Nebovidy za rok 2022 a Zprávu o výsledku přezkoumání  

hospodaření Obce Nebovidy za rok 2022, oba dokumenty byly řádně zveřejněny na úřední desce i na  

elektronické úřední desce, po dobu 15 dní. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo Obce Nebovidy po projednání návrhu Závěrečného účtu Obce Nebovidy za rok 2022 a  

předložené Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Nebovidy za rok 2022 kontrolním orgánem,  

vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením obce,  bez výhrad. 

Výsledek hlasování: Pro(5): Kašpar, Vácha, Volencová, Horyna, Koubský 

Proti (0): 0  Zdrželi se (2):  Nguyen, Tichý    

Usnesení č. 12 bylo schváleno 



 

15) Účetní závěrka za rok 2022 
Zastupitelstvo obce, jako schvalující orgán, postupuje při schvalování ÚZ dle Vyhlášky 220/2013 a dle  

schválené Směrnice, Schvalování účetní závěrky Obce Nebovidy. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Nebovidy,  jako schvalující orgán, na základě předložených nebo vyžádaných podkladů  

nezjistilo, že schvalovaná účetní závěrka za rok 2022 neposkytuje v rozsahu skutečností posuzovaných podle  

§ 4 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky, tuto účetní závěrku  

schvaluje. 

Výsledek hlasování: Pro(5): Kašpar, Vácha, Volencová, Horyna, Koubský 

Proti (0): 0  Zdrželi se (2):  Nguyen, Tichý    

Usnesení č. 13 bylo schváleno 

 

16) Rozpočtové opatření 1/2023 
Předsedající informoval, že při sestavování rozpočtu obce na rok 2023 došlo k administrativní chybě, která byla opravena. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení: 

ZO Nebovidy bere na vědomí, že při zadávání Schváleného rozpočtu Obce Nebovidy na rok 2023 do systému účetnictví k 

1.1.2023 byla sestava pořízena již s opravenou administrativní chybou. Nedopatřením v „Návrhu rozpočtu Obce Nebovidy 

na rok 2023“ a následném „Schváleném rozpočtu Obce Nebovidy na rok 2023“ došlo k administrativní chybě v části 

financování a to záměně částek z krátkodobé financování z tuzemska a částky z 8115-změny stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech. 

 

Předsedající konstatoval, že s podklady byli zastupitelé seznámeni.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo Obce Nebovidy schvaluje rozpočtové opatření 1/2023(příloha zápisu). 

Výsledek hlasování: Pro(6): Kašpar, Vácha, Horyna, Volencová, Koubský, Nguyen,  

Proti (0): 0  Zdrželi se (1): Tichý 

Usnesení č. 14 bylo schváleno 

 

 

 

17) Diskuse 
Předsedající otevřel diskusi  

Z podaných diskusních příspěvků žádné usnesení nebylo navrženo 

 

18) Závěr 
Přesedající ukončil zasedání v 19:05 hodin 

 

 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 

2) Zveřejněna informace o konání zasedáni podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

3) Rozpočtové opatření č. 1/2023 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 20.3.2023 

 

 

 

Starosta:………………………, dne…………..,….. 

 

 

Ověřovatele: .............................................. dne .................. 

 

 

                       ............................................ dne .................... 
 


